
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Pržno

Pržno 201, 739 11 Pržno
tel.č.: 558 661 615 | e-mail: urad@przno.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 7 Zastupitelstva obce Pržno

konané dne 6. 12. 2019 v Občanské centrum Pržno, Pržno 201 od 17:30 hod.

7.1.191. Zastupitelstvo obce Pržno volí návrhovou komisi ve složení: Ing. Milena Tvrdoňová, p. Monika
Adamcová, Mgr. Dagmar Stýskalová
Tyto zároveň volí ověřovateli Zápisu a Usnesení.
(hlasování: pro 9; proti 0; zdržel se 0)

7.1.192. Zastupitelstvo obce Pržno určuje zapisovatelkou p. Danielu Švastovou

7.1.193. Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje navržený program jednání
(hlasování: pro 9; proti 0; zdržel se 0)

7.2.194. Zastupitelstvo obce Pržno bere na vědomí Zprávu ověřovatelů o ověření  Usnesení  a Zápisu
z minulého zasedání Zastupitelstva obce Pržno

7.3.195. Zastupitelstvo obce Pržno bere na vědomí Zprávu finančního výboru

7.3.196. Zastupitelstvo obce Pržno bere na vědomí Zápis ze Zasedání kontrolního výboru OÚ Pržno

7.4.197. Zastupitelstvo obce Pržno bere na vědomí Úpravu rozpočtu č. 10/2019, a to v příjmech i výdajích
o 0 Kč

7.4.198. Zastupitelstvo  obce  Pržno  bere  na  vědomí  Úpravu  rozpočtu  č.  11/2019,  a  to  v  příjmech
o 150.000 Kč a v Tř. 8 Financování o -150.000 Kč

7.5.199. Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a
Dohodu  o  umístění  stavby  IP-12-8024683/4,  Pržno  800/6,  4121470646,  příp.  NNv,  NNk
na Zařízení distribuční soustavy – venkovní vedení nn přes pozemky parc. č. 922/9 a 573/1, v k.ú.
Pržno za cenu 1000 Kč a pověřuje starostu podpisem Smlouvy.
(hlasování: pro 9; proti 0; zdržel se 0)

7.5.200. Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje Smlouvu o poskytnutí příspěvku mezi Střediskem sociálních
služeb města Frýdlant n.O. a Obcí Pržno na poskytnutí neinvestičního příspěvku ke krytí nákladů
Senior Taxi v roce 2020 ve výši 95.267 Kč a pověřuje starostu podpisem Smlouvy.
(hlasování: pro 9; proti 0; zdržel se 0)

7.5.201. Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje Dodatek č. 3 ke Smlouvě o nájmu bytu č. 1/2017 ze dne
15.11.2017 mezi Obcí Pržno a manžely Karlem a Annou Skulinovými.
(hlasování: pro 9; proti 0; zdržel se 0)

7.5.202. Zastupitelstvo  obce  Pržno  bere  na  vědomí  Nabídku  uzavření  smlouvy  o  výpůjčce  prostor
dětské herny spolku Nenuda z.s. Frýdlant n.O.

7.5.203. Zastupitelstvo obce Pržno bere na vědomí Zpětvzetí nabídky na uzavření smlouvy o výpůjčce
prostoru dětské herny spolku Nenuda z.s. Frýdlant n.O.

7.5.204. Zastupitelstvo  obce  Pržno  schvaluje  Smlouvu  o  dílo  mezi  Obcí  Pržno  a  DIGIS,spol.  s  r.o.
Moravská Ostrava na aktualizaci DKM, Pasportu VO, MK, dopravního značení, vložení Změny č. 2
ÚP za celkovou cenu 32.065 Kč a pověřuje starostu podpisem Smlouvy.
(hlasování: pro 9; proti 0; zdržel se 0)

7.5.205. Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje Smlouvu o poskytování knihovnických a informačních služeb
v roce 2020 mezi Kulturním centrem Frýdlant n.O. a Obcí Pržno za celkovou cenu 120.000 Kč a
pověřuje starostu podpisem této Smlouvy.
(hlasování: pro 9; proti 0; zdržel se 0)

7.5.206. Zastupitelstvo obce Pržno bere na vědomí Návrh rozpočtu místní knihovny na rok 2020



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

7.6.207. Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje poskytnutí daru z rozpočtu obce na rok 2020 pro Náš svět,
p.o. ve výši 20.000 Kč a pověřuje starostu podpisem Darovací smlouvy
(hlasování: pro 9; proti 0; zdržel se 0)

7.6.208. Zastupitelstvo obce Pržno neschvaluje poskytnutí daru z rozpočtu obce na rok 2020 pro BESKYD
DZR, o.p.s. Frýdek-Místek
(hlasování: pro 9; proti 0; zdržel se 0)

7.6.209. Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje poskytnutí daru z rozpočtu obce na rok 2020 Charitě Frýdek-
Místek ve výši 25.000 Kč na činnost Poradenského centra ve Frýdlantě n.O. a pověřuje starostu
podpisem Darovací smlouvy.
(hlasování: pro 9; proti 0; zdržel se 0)

7.6.210. Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce na rok 2020 pro Pěvecké
sdružení ECHO  Pržno ve výši 20.000 Kč na projekt „Jablúčko a sakura“ a pověřuje starostu
podpisem Smlouvy.
(hlasování: pro 7; proti 0; zdržel se 2)

7.6.211. Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce na rok 2020 p. Petru
Javorkovi ve výši 17.000 Kč na činnost sdružení „Přátelé volejbalu Pržno“ a pověřuje starostu
podpisem Smlouvy.
(hlasování: pro 8; proti 0; zdržel se 1)

7.6.212. Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce na rok 2020 Sportovnímu
klubu  Pržno,  spolek,  ve  výši  170.000  Kč  na  požadovaný  účel  a  pověřuje  místostarostku
podpisem Smlouvy.
(hlasování: pro 9; proti 0; zdržel se 0)

7.6.213. Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje poskytnutí daru z rozpočtu obce na rok 2020 Českému svazu
včelařů z.s., org. Lubno, ve výši 15.000 Kč a pověřuje starostu podpisem Smlouvy.
(hlasování: pro 9; proti 0; zdržel se 0)

7.6.214. Zastupitelstvo obce Pržno bere na vědomí informaci starosty o dalších žadatelích o příspěvek
z rozpočtu obce na rok 2020 – ZŠ a MŠ Pržno, Klub seniorů, SDH Pržno mládež, JSDH Pržno,
Záchranná stanice a Dům přírody Poodří

7.6.215. Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje zvýšení příspěvku zřizovatele na provozní náklady na rok
2019 Základní školy a Mateřské školy Pržno o 100.000 Kč.
(hlasování: pro 9; proti 0; zdržel se 0)

7.6.216. Zastupitelstvo obce Pržno bere na vědomí výši  příspěvku na časopis a členského příspěvku
v Zájmovém sdružení Frýdlantsko-Beskydy na rok 2020

7.7.217. Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Pržno č. 1/2019 o místním
poplatku ze psů.
(hlasování: pro 9; proti 0; zdržel se 0)

7.7.218. Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Pržno č. 2/2019 o místním
poplatku za užívání veřejného prostranství.
(hlasování: pro 9; proti 0; zdržel se 0)

7.7.219. Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Pržno č. 3/2019 o místním
poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování
komunálních odpadů
(hlasování: pro 9; proti 0; zdržel se 0)

7.8.220. Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje Rozpočet obce Pržno na rok 2020 dle nejvyšší jednotky
druhového třídění rozpočtové skladby, a to ve výši:
příjmy 21.576.000 Kč
výdaje 24.786.700 Kč
Tř. 8 Financování 3.210.700 Kč
(hlasování: pro 9; proti 0; zdržel se 0)

7.8.221. Zastupitelstvo obce Pržno bere na vědomí Rozpis příjmů a výdajů rozpočtu na rok 2020



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

7.8.222. Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje Návrh rozpočtu Základní školy a Mateřské školy Pržno, okres
Frýdek- Místek na rok 2020, a to ve výnosech i nákladech 9,900.000 Kč
(hlasování: pro 9; proti 0; zdržel se 0)

7.8.223. Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje Návrh střednědobého výhledu rozpočtu Základní školy a
Mateřské školy na rok 2021-2022
(hlasování: pro 9; proti 0; zdržel se 0)

7.8.224. Zastupitelstvo  obce  Pržno  schvaluje  pověření  starosty  k  provedení  případného  nezbytného
rozpočtového opatření s tím, že zastupitelstvo bude s tímto opatřením seznámeno na prvním
zasedání v roce 2020.
Platnost nezbytného rozpočtového opatření je do 31.12.2019.
(hlasování: pro 9; proti 0; zdržel se 0)

7.8.225. Zastupitelstvo obce Pržno souhlasí , aby starostovi obce bylo vyhrazeno provádět rozpočtová
opatření v takovém rozsahu:
Příjmy:
• bez omezení
(zvýšení  příjmové části  rozpočtu starosta obce zapojí  do financování.  O případném zapojení
do výdajů rozhodne zastupitelstvo.)
Výdaje:
1. Při nepřekročení celkových schválených výdajů pro daný rok.
2. Při překročení celkových schválených výdajů na daný rok, jen v případě rozpočtového zapojení
účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů a přijatých finančních darů.
O úpravách rozpočtu budou zastupitelé informování na nejbližším zasedání po těchto úpravách.
(hlasování: pro 9; proti 0; zdržel se 0)

7.8.226. Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje plán účetních odpisů Základní školy a Mateřské školy Pržno
na rok 2020
(hlasování: pro 9; proti 0; zdržel se 0)

7.9.227. Zastupitelstvo  obce  Pržno  schvaluje  vyplacení  mimořádné  odměny  starostovi  obce  p.  Petru
Blokšovi  v  souladu s  §  76 zákona o obcích č.  128/2000 Sb.  v  platném znění,  a  to  ve výši
dvojnásobku měsíční odměny, která náleží za výkon funkce.
Odůvodnění mimořádné odměny starostovi:
1. Aktivní přístup při získávání finančních prostředků z různých zdrojů, jako jsou dotace (v roce
2019 ve výši 2,174.884 Kč), sponzorské dary.
2. Administrace, obhajoba projektů SFŽP.
3. Osobní účast při likvidaci následků po vichřici v srpnu – pomoc občanům, zajištění obnovení
dodávek el. energie a rovněž zajišťování obnovení provozu na silnici směr Lubno po  vzrostlého
stromu přes silnici na majetek CASAL KOVO.
4. Pomoc občanovi obce, který se dostal do tíživé sociální a bytové situace nad rámec svých
povinností.
5. Podpora spolkové činnosti nejen zajištěním finančních prostředků na činnost, ale i aktivní
účastí  na akcích spolků  -  Klub seniorů,  SKP,  SDH, Mašinka.  Zpracování  žádostí  o  dotace,
získávání dotací (ČUS, MSK, MŠMT).
6. Dotažení převodu pozemků státu na Obec – Rzavírko, administrace stavebního řízení.
7. Projekční připravenost, zahajování stavebního řízení – propustky, mostky, lávky
8. Administrativní činnosti spojené se stavebním řízením – Bytový dům (jednání s dotčenými
orgány a účastníky řízení)
9. Projekční příprava a příprava realizace, převody pozemků – výstavba MK, opravy MK, terminál
10. Aktivní účast na přípravě Studie odkanalizování obce
11. Kontrola FÚ „Víceúčelové sportoviště“ bez závad.
12.  Spolupráce při  řešení  nedostatků ze strany obce vzešlých z  kontroly  ČIŽP –  Nakládání
s odpadními vodami – Hasičská zbrojnice, obchod, hřbitov, dešťová kanalizace – Náves.
(hlasování: pro 8; proti 0; zdržel se 1)

7.10.228. Zastupitelstvo obce Pržno bere na vědomí informaci starosty o odstoupení p. Josefa Dostála
z funkce velitele Jednotky SDH obce Pržno ke dni 5.12.2019

7.10.229. Zastupitelstvo obce Pržno bere na vědomí informaci starosty o jmenování p. Zdeňka Adamce
do funkce velitele Jednotky SDH obce Pržno

7.10.230. Zastupitelstvo obce Pržno bere na vědomí informaci starosty o ukončení projektu „Přeshraniční
spolupráce v regionu Frýdlantsko-Horné Kysuce“



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

7.10.231. Zastupitelstvo obce Pržno bere na vědomí indikativní nabídku KB Frýdek-Místek na poskytnutí
dlouhodobého Investičního úvěru

7.10.232. Zastupitelstvo obce Pržno bere na vědomí informaci UniCredit Bank na vedení běžného účtu

7.10.233. Zastupitelstvo obce Pržno souhlasí s uzavřením věcného břemene na části parc. č. 812/75 v k.ú.
Pržno za  účelem oplocení  pozemku parc.  č.  812/11 v  k.ú.  Pržno v  max.  vzdálenosti  0,5  m
od okraje ochranného pásma hlavního přivaděče vodovodu obce Janovice pro p. Marka Hromádku
a p. Anežku Čmielovou a pověřuje starostu uzavřením smlouvy.
(hlasování: pro 8; proti 0; zdržel se 1)

7.10.234. Zastupitelstvo  obce  Pržno  bere  na  vědomí  Žádost  Našeho  světa  p.o.  Pržno  o  podporu  dle
ustanovení § 105 Zákona o sociálních službách na provozní náklady sociálních služeb zařízení
Náš svět,p.o. pro rok 2019 a 2020.

7.10.235. Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje Jednací řád Zastupitelstva obce Pržno.
(hlasování: pro 9; proti 0; zdržel se 0)


